
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 93

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

středa 25. květen 2016
podpis vedoucího diplomové práce

Proces výběru ERP systému distribuční firmy

Tadeáš Gregůrek

Ing. Miroslav Lorenc, Ph.D.

Katedra managementu Fakulty podnikohospodářské

Diplomová práce se věnuje značně obsáhlému a aktuálnímu tématu z oblasti podnikových informačních systémů (ERP) - 

aktuální nabídkou na trhu s ERP řešeními, klasifikací těchto systémů a posouzení vhodnosti jednotlivých systémů pro 

uplatnění v distribuční společnosti. Cíle i výstupy práce jsou dobře definovány. Student si vybral téma, které je mu obsahově 

blízké a s nímž má i praktické zkušenosti. Teoretická část vychází z dostatečně širokého spektra české i zahraniční literatury, 

způsob práce s literaturou a její využití patří mezi silné stránky a přínosy této diplomové práce. V praktické části se diplomant 

zaměřuje na zpracování aktuální nabídky ERP systémů v tuzemském prostředí a analýze jednotlivých produktů s ohledem na 

potřeby, procesy, strukturu a další specifika distributorské společnosti. Celkově práci hodnotím jako poměrně obtížnou na 

zpracování, ale ve výsledku velmi dobrou, prakticky přínosnou a využitelnou.

Otázky k obhajobě:

1. V jaké fázi se momentálně nachází výběr ERP ve společnosti Dencop Lighing?

2. Jakým způsobem lze kalkuluje počet licencí ERP pro danou společnost?

3. Prosím shrňte nejvýznamnější rizika při výběru ERP na straně zadavatele (zejména ta v počátečních fázích procesu) a 

uveďte způsoby, jak lze tato rizika eliminovat.

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem práce je zhodnocení aktuální nabídky ERP systémů na trhu z hlediska vhodnosti pro společnost Dencop Lighing spol. s 

r.o., stanovení parametrů, které podnikový informační systém musí splňovat a doporučení nejvhodnějšího systému z hlediska 

stanovených parametrů. Dále zohlednění rizik.


